me vis tribulari. eque sis sp̄ b̄ndictus. Fili sic op̄ te sta
 re si mecū desideras ābulare. Ita p̄mptus ōbes eē ad
 patiēdū sicut ad gaudēdū. Ita libēter debes eē in ops ⁊
 paup̄ sic plen⁹ ⁊ diues. Dñe libēter patiar p̄ te quicqd
 voveris veni sup̄ me. Indifferēter volo de manu tua
 bonū ⁊ malū dulce ⁊ amay. letū ⁊ triste suscipe. et p̄ oi
 bus mihi cōtingētibz gr̄as agere. Custodi me ab oi
 pcō. ⁊ nō timebo mortē nec infernū. dū nō in eteruuz
 me nō p̄cias nec deleas me ō libro vite. nō mihi no
 cebit quicquid venerit tribulationis super me.

Q̄d̄ t̄ples in isie xp̄i exēplo eq̄nimit̄ sūt ferēde. L. xx.

Ili ego descēdi de celo p̄ tua salute suscepi tu

f as misias n̄ necessitate s̄ charitate trahēte. vt
 patiētiā disceres et t̄pales misias nō indignā

tur ferres. Nā ab hora ori⁹ mei vsq̄ ad exitū in cruce
 nō defuit mihi tolerātia doloris. defectū rez t̄paliū
 magnū habui in ultas q̄rimonias de me frequēter audi
 ui. cōfusions et opprobria benigne sustinui. p̄ b̄nificijs
 i gratitudinē recepi. p̄ miraculis blasphemias. p̄ doctri
 na rep̄b̄sōes. Dñe qz fuisti patiēs in vita tua in h̄ ma
 xime iplēdo p̄ceptū p̄fis tui. Dignū est vt ego infellus
 peccator scōz voluntatē tuā patiēter uie sustineā. et do
 nec ipse volneris om̄s corruptibilis vite p̄ salute mea
 portē. Nā et si onerosa sentit̄ p̄sens vita. facta est tñ iā
 p̄ gr̄as tuā valde meritoria. atqz exēplo tuo et sanctorū
 tuorū vestigijs infirmis tolerabilior ⁊ clarior. s̄ ⁊ mul
 to magis p̄solatoria q̄z olim in lege veteri fuerat cū por
 ta celi clausa p̄sisteret ⁊ obscurior eēt via videbat̄ qñ taz
 pauci regnum celorum querere curabant. s̄ neqz qui
 tūc iusti erāt ⁊ saluandi ante passionē magz et sacre mor
 tis debiles celeste regnuz potesant introire. Quantas

tibi gr̄as teneor referre q̄ rectā et bonā viam dignatus
es mihi et cunctis fidelibus ad eternū regnū tuū ostē
dere. Nā vita tua via nr̄a et p̄ sanctā p̄sentiā ambula
mus ad te qui es corona nr̄a. Nisi tu nos p̄cessisses et
docuisses. quis sequi curaretur. Deu quāti retroq̄ ma
nerēt nisi tua p̄clara exēpla inspicerēt. Ecce adhuc te
pescimus auditis tot signis tuis et doctrinis. quid fie
ret si t̄m lumen ad sequendum te non haberemus.
De tolerātia iniuriarū et q̄s verus patiens p̄bet. Ca. xxi.

Quid est q̄ loqueris fili. Cessa cōqueri. Cōsi
dera meā et aliorū sanctorū passiōē. Nōdum
v̄sq̄ ad sanguinē restitisti. Parus est q̄ tu pa
tris in cōparatione corū qui tam multa passi sunt tā for
titer tentati tā grauit̄er tribulati. tam multipliciter pro
bati et exercitati. Oportet te igitur aliorū grauiora ad
mentē reducere. vt leuius feras tua minima. Et si tibi
minima non vidētur. vide ne et hoc tua faciat in paciē
tia. Siue t̄m parua siue magna sunt stude cuncta paciē
ter ferre. In quanto melius te ad patiendū disponis. tan
to sapientius agis. et amplius p̄mereris. et feres leui
sio et vsu ad hoc nō segniter paratis. Nec dicas nō va
leo hoc ab hoīe tali pati. nec huiuscemodi mihi patien
da sunt graue. n. intulit dānus et ip̄operat mihi q̄ nun
q̄ cogitauerā. sed ab alio libenter patiar et sicut patien
da videro. Insiptens est talis cogitatio q̄ virtutē paciē
tie nō cōsiderat. nec a quo coronāda erit sed magis per
sonas et offensas sibi illatas p̄pendit. Nō est verus pa
tiens qui nō vult pati nisi quantū sibi visum fuerit et a
quo sibi placuerit. Ter^o at̄ patiens nō aitēdit a quo ho
mine. vtrū a p̄lato suo an ab aliquo equali aut inferiori

utrum a bono et sancto viro. vel a pueris et indigno exeret
 ceat sed indifferenter ab omni creatura quantumcumque et quotiens
 enscumque ei aliquid aduersi acciderit. totum hoc gratanter
 de manu dei accipit et ingens luctum reputat. quia nihil
 apud deum quantumlibet paru. pro deo in passum poterit sine me
 rito transire. Esto igitur expeditus ad pugnam si vis habere
 victoriam. Sine certamine non poteris venire ad patientie
 coronam. Si pati non vis recusas coronari. si autem coronari
 desideras. certa utiliter sustine patienter. Sine labore
 non redit ad requiem. nec sine pugna puenis ad victorias.
 Fac mihi domine possibile per gratiam quod mihi impossibile est per
 naturam. Tu scis quod modicum possum pati et cito deijctor le
 ui exurgente aduersitate. Efficiat mihi quilibet exercitatio
 tribulationis pro nomine tuo amabilis et optabilis. nam pati et
 verari pro te valde salubre est anime mee. De professione
 proprie infirmitatis. et huius vite miseris. **L. xii.**

Confiteor aduersum me iusticiam meam. confitebor
 tibi domine infirmitatem meam. Sepe pua res est que me
 deijcit et contristat. Propono me fortiter acturum
 sed cum modica tetatio venerit magna mihi fit angustia.
 Valde vilis quicquid res est vni grauis tetatio pronenit. et
 dum puto me aliquantulum tantum cum non setio. inuento me non
 nunquam pene dimictum ex leui flatu. Vide ergo domine humilitatem me
 am et fragilitatem tibi vndique notam. Miserere mei et eripe
 me de luto ut non infigar. non permaneam venice versus quaque.
 Hoc est quod me frequenter reuerberat et coram te confudit quod
 tantalabilis sum et infirmus ad resistendum passionibus. Et si non
 oio ad confessionem trahit. tamen mihi est molesta et grauis est
 eorum infectatio. et tedet valde sic quotidie viuere in lite. Ex
 hic nota fit mihi infirmitas mea quod multo facilius irruunt

abomināde sp̄ fātalie q̄z discedūt. Utinā fortissime
de israel zelator aiaz̄ fidelīū respicias serui tui labozē
7 doloze. assistasq; illi oībus ad q̄cūq; p̄terit. Robo
ra me celesti fortitudine. neque vetus hō misera caro
spiritui necdū plene subiecta valeat: dñari aduersus q̄z
certare oportebit q̄z diu spiratur in hac vita miserīma.
Nen̄ q̄lis ē bec vita vbi nō desūt tribulatiōes 7 mise
rie. vbi plena laqueis 7 hostib⁹ sunt dia. Nā vna tribu
latiōe seu rētatiōe recedēte alia accedit: s; adhuc priore
durāte cōslicti alij plures supervenerūt 7 insperate. Et
quō pōt amari vita habēs tātas amaritudines 7 tot lu
bicca calamitatib⁹ 7 miserijs. Quō ēt dñi vita tot gene
rās mortes 7 pestes. 7 tñ amat 7 delectari in ea a mul
tis querit. Reprehēdit frequēter mūdus q̄ fallax sit 7
vanus. nec tñ facile relinquit cū p̄cupiscētie carnis do
minant. S; alia trabūt ad amādū. alia ad cōtēnendū.
Trabūt ad amorē mūdi desiderij carnis. desiderium
oculoz 7 superbia vite. s; peū ac miserie seq̄ntes ea odi
uz mūdi pariūt 7 tediū. S; vicit prob doloꝝ delectatio
p̄uamēte mūdo deditā. 7 esse sub se lib⁹ delicias repu
tat qz del suauitatē 7 iternā virtutis amēitatē. nec vidit
nec gustavit. Qui ar̄ mūdū p̄fecte cōtēnunt 7 deo viue
re sub sancta disciplina studēt. isti diuinā dulcedinē ve
ris abrenunciātib⁹. p̄missā nō ignorāt. 7 quā grauiter
mundus errat et varie fallit vident.

Qd̄ in deo sup̄ oia bōa et dōa requiescēdū ē: *La. xxiij.*

Uper oia et in oībus requiesce aīa mea in dño
f sp̄ qz ipse est sanctorū eterna requies. Da mihi
dulcissime et amantissime iesu in te super oēm
creaturā req̄lescere. sup̄ oēs. salutē et pulchritudinē. sup̄

omnes gloriā et bonorē. super omnem potentiam
 et dignitatem. super omnem scientiam et subtilitatem:
 super omnes diuitias. et artes super omnem leticiam
 et exultationem. super omnem famam et laudem. super
 omnes suauitatem et consolationem. super omnē spem
 et promissionem. super omne meritum et desiderium. sup
 oia dona et munera quae potes dare et infundere: super oē
 gaudium et iubilationem quam potest mens capere et senti
 re. Denique super oēs angelos et archangelos. et super oēs
 exercitū celi. super oia uisibilia et inuisibilia et super om
 ne quod tu deus meus non es. quia tu deus meus super
 omnia optimus es. tu solus altissimus. tu solus poten
 tissimus. tu solus sufficientissimus et plenissimus. tu
 solus suauissimus et solatiofissimus. tu solus pulcherr
 imus et amantissimus. tu solus nobilissimus et gloriosis
 simus super oia. in quo cuncta bona simul perfecte sunt fuerūt
 et erūt. atque tō minus est et insufficientis quicquid praeter te
 ipsum mihi donas. ut de teipso reuelas. vel permittis te nō
 uiso nec plene adeptō. Quā quidem nō potest cor meū uerac
 ter requiescere nec totaliter cōtēdari nisi in te requiescat. et
 oia dona oēs quae creaturas trāscendat. O mi dilectissime
 spōse iesu xpe amator purissime donator uolueris creatu
 re quae mihi det pēas uere libertatis ad uolādū et paulā
 dū i te. O quā ad plenū dabit vacare mihi et uidere quae
 suauis es dñe deus meus. Quā ad plenū recolligā me in te
 ut p̄ amore tuo nō sentia me sed te solū super omnes sen
 sus et modū in modo nō oibus noto. Nūc autē frequēter
 gemo et infelicitatē meā cū dolore porto. quae multa mala
 in hac uale miseriae occurrunt quae me sepius turbāt. cōtr
 ſtat et obnubilāt sepius impediūt et uolūtrahūt. alliciūt et ipsū

77
cant ne liberz habeam accessuz ad te. 7 ne locundis fru
ar amplexibus presto semper btis spiritibus. Adoueat
te super spm̄ meuz 7 desolatio multipler in terra. Diez
su splendor eterne glorie solamē pegrinantis aie apud
te 7 os meū sine voce. 7 silērium meuz loquit tibi. **U**
q; q̄ tardat venire dñs me⁹. Veniat ad me pauperem
lum suū 7 lectum faciat. **A**ditat manū suam 7 me mi
seri eripiat de omni angustia. **V**eni veni. qz sine te nul
la erit quies dies aut. hora. qz tu leticia mea: 7 sñ te va
cus est mensa mea. **M**iser sum 7 quodāmodo in car
cerans 7 cōpedibus grauatuz donec luce p̄sentie tue
me reficias ac libertati. dones. vultūq; amicabile dñō
stres. **Q**uerant alij. p te aliud quodcūq; libuerit 7 mi
hi aliud interim nil placet nec placebit nisi tu deus me
ns spes mea salus eterna. **N**ō retinebo nec deprecari ces
sabo donec gr̄a tua reuertat: mibiq; tu itus loquaris.
Ecce adsum. **E**cce ego ad te qz inuocasti me. **S**achryme
tue 7 desiderium aie me humiliatio tua 7 contritio cor
dis inclinauerunt me 7 adduxerūt ad te. **E**t dixi dñei
uocauit te 7 desideravi frui te: paratus oīa respicere pro
pter te. **T**u. n. prior excreasti me vt q̄rere; te. **S**is ergo
benedictus dñe. qui fecisti hanc bonitatē cu; seruo tuo
sin multitudinē misericordie tue. **Q**uid h; vltra dicere
dñe seruus tuus corā te nili vt humiliet se valde ante te
memor semper proprie iniquitatis. 7 vilitatis. **N**ō. n. ē
similis tui in cū cuius mirabilibus celi 7 terre. **S**ūt ope
ra tua bona valde dñe iudicia vera: 7 puidencia tua re
gunt vniuersa. **L**a⁹ ergo tibi 7 gloria o patris sapia te
laudet 7 bñdicat os meū aīa mea 7 cūcta creata simul.
De recordatiōe bñficioz dei multipliciū. **L**a. xliij.

Peri domine cor meum in lege tua ⁊ in preceptis tuis doce me ambulare. Da mihi intelligere voluntatem tua ⁊ cum magna reuerentia ac diligenti consideratione beneficia tua tam in generali q̄ in speciali inemorari; vt digne tibi ex hinc valeam gratias referre. Vt scio ⁊ cōfiteor nec p̄ minimo pacto me posse debitas gratiarū laudes persolvere. Minor ego sum omnibus bonis mihi p̄stitis. ⁊ cū tuam nobilitatem atq̄o deficiat p̄ magnitudine illius spiritus meus. Omnia q̄ in anima habemus ⁊ in corpore ⁊ quęcūq; exterius vel interius naturaliter vel supernaturaliter possidemus tua sunt beneficia. ⁊ te beneficium p̄ium ac bonum cōmendāt. a quo bona cuncta accepimus. Et si alius plura alius pauciora accepit oia tamen tua sūt; ⁊ sine te nec minimū haberi potest. Ille qui maiora accepit non potest in crito suo gloriari nec super alios extolli. nec minori insultare. qz ille maior ⁊ melior qui sibi minus ascribit ⁊ in regratiando humilior est atq; deuotior. Et qui omnibus veliozem se existimat ⁊ indigniozem se iudicat. aptiozem ad percipiendum maiora. Qui autē pauciora accepit. cōtristari non debz nec indignāter ferre neq; ditiori inuidere. sed potius attendere ⁊ tuam bonitatem maxime laudare q̄ tam affluenter tam gratis. tam libenter sine personarum acceptione tua munera largiris. Omnia ex te ⁊ ideo in omnibus es laudandus. Tu scis quid unicuique donari expediat. ⁊ cur iste minus ⁊ ille amplius habeat non nostrum sed tuum est hoc discernere. apud quem singulorum diffinita sunt merita. Unde domine deus pro magno etiam reputo beneficio nō mult

ta, habere. vnde exterius ⁊ fm homines laus ⁊ gloria
appareat. Ita vt quis considerata paupertate ⁊ vtilita
te persone sue non mō gravitatem aut tristitiā vel deie
ctionem inde concipiat. sed potius consolationem ⁊
bilaritatē magnā. qz tu deus pauperes ⁊ humiles atqz
huic mūdo despectos tibi elegisti in familiares ⁊ do
mesticos. Testes sunt ipsi apostoli tui quos principes
super omnes terram cōstituisi. fuerunt tñ sine querela
conuersati in mūdo tam humiles ⁊ simplices sine om
ni malicia ⁊ dolo. vt etiam paci contumelias gauderēt
p nomine tuo ⁊ que mundus abhorret ipsi amplecte
rentur affectu magno. Nihil ergo amatorem iuui ⁊
cognitorem beneficiorum tuorum ita letificare debet
sicut voluntas tua in eo ⁊ beneplacitum eterne disposit
tionis tue. de qua tantum contentari debet ⁊ cōsolari.
vt ita libenter velit esse minimus sicut aliquis optaret
esse maximus ⁊ ita pacificus ⁊ contentus in nouissimo
sicut in loco primo atqz ita libenter despiciabilis ⁊ abie
ctus. nullius quoque nominis ⁊ fame sicut ceteris ho
norabilior ⁊ maior in mūdo. Hāc volūtas tua ⁊ iamoz
honoris tui omnia excedere debet ⁊ plus eñ consolari.
magisqz placeñ qz omnia beneficia sibi data vel dāda.
De quatuor magnā importantibus paccz. Cap. xxv.